
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1841 

 
ORDINANZA n. 234 del 02.08.2012 

 
OGGETTO: Ripristino delle condizioni igienico sanitarie presso il fabbricato prospiciente via 

Sapienza e C.so V. Emanuele.  
 

IL SINDACO 
 
 
VISTA  la nota prot. n. 13153 del 18.07.2012 trasmessa dal Responsabile del Dipartimento di 
Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica della locale A.S.L., da cui si rileva che, a seguito di 
segnalazione, è stato esperito apposito accertamento presso il fabbricato prospiciente via 
Sapienza e C.so V. Emanuele con ingresso in via Sapienza n. 48 di questo Comune di proprietà 
della sig.ra DI MIERO Anna, rilevando ed accertando lo stato di abbandono in cui lo stesso versa 
con accumulo di guano e piccioni morti sui tre balconi, la cui condizione di degrado può dar luogo a 
molestia olfattiva e sviluppo di insetti con compromissione dell’igiene dell’abitato; 
ACCERTATO che, per quanto sopra descritto ed a tutela dell’igiene dell’abitato, necessita 
provvedere altresì alla adozione di opportuni provvedimenti cautelativi nei confronti della 
proprietaria della unità immobiliare in oggetto, finalizzati al ripristino delle condizioni di igiene e 
sicurezza che il caso richiede; 
VISTO il successivo accertamento demandato al locale Comando di Polizia Municipale  prot. n. 
3065 del 17.07.2012,  pervenuto in data 19.07.2012; 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di intervenire in considerazione del grave nocumento igienico e 
ambientale che il caso determina per la collettività; 
 

ORDINA 

alla sig.ra  DI MIERO Anna ved. DELLA FRANA, nata a Pescara il 06.03.1939 e residente ad 
Ortona in c.so V. Emanuele n. 81, in qualità di proprietaria dell’unità immobiliare sopradetta oggetto 
degli inconvenienti igienico-sanitari descritti in premessa, di provvedere immediatamente alla 
eliminazione degli stessi mediante la esecuzione, entro e non oltre trenta giorni dalla data di notifica 
della presente, di tutti i lavori finalizzati al ripristino delle condizioni di bonifica e igiene che il caso 
richiede presso il fabbricato sito in C.so V. Emanuele -  Via Sapienza di questo Comune con 
ingresso in via Sapienza n. 48, mantenendo costantemente condizioni di pulizia e decoro a tutela 
del decoro ambientale e della salubrità  delle civili abitazioni ivi esistenti. 
 

 
dalla Residenza Comunale, addì  02.08.2012 
  
            IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
                Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 
oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo  d’Ottavio 

   oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
del D. Lgs. n. 39/1993 

 


